
SEZNAM TAJNÝCH MÍSTNOSTÍ
v

QUAKOVI
Hra Quake obsahuje takzvané tajné lokace - "secrety". Pokud se do nich dostanete, najdete tam obvykle něco 
užitečného a současně máte dobrý pocit, že jste odhalili další z tajemství hry. Pokud stojíte před teleportem kterým 
opustíte mapu a zjistíte, že jste všechna tajemství neobjevili, může to pro vás být frustrující. Proto je zde tento 
seznam, s jehož pomocí zaručeně žádný "secret" neminete.
Seznam tajemství měl původně vzniknout jako překlad seznamu ze STOMPED.COM který spravuje Brandon F 
Fish. Nakonec jsem původní seznam použil jako referenci a vytvořil seznam nový, který se od originálu liší v 
některých přístupech a v pořadí popisovaných "secretů". Snažil jsem se, aby jejich pořadí sledovalo logickou 
posloupnost "od začátku do konce", tedy takové pořadí, v jakém je míjíte při postupu mapou.
Seznam obsahuje i lokace, které jsou de facto tajné, ale hra je jako tajné neregistruje. Takové lokace jsou 
označovány jako "EXTRA". V seznamu nejsou fígle které k průchodu mapou nutně potřebujete a bez nichž byste se 
do další mapy nedostali.
Poznámka k překladu - pro většinu předmětů ve hře se mi podařilo najít odpovídající české výrazy. Co odolalo, byly 
"megahealth" (přidá 100 k zdraví) a "quad damage" (zečtyřnásobí sílu všech zbraní). Byl bych proto rád, abyste tyto 
výrazy nepovažovali za chybu.

Podle originálu zpracoval Karel Šuhajda (KASUHA)

Introduction
Nightmare obtížnost - Jděte vstupem do čtvrté epizody. Skočte do jezírka a ve vodě plavte zpět pod místo ze kterého
jste skočili. U stěny spadněte dolů - octnete se na trámu, po kterém můžete přejít do vstupu jeskyně s teleportem pro 
Nightmare obtížnost.
EXTRA - Pokud v jeskyni s teleportem pro Nightmare obtížnost vystřelíte do čtvercového "světla" před teleportem, 
dozvíte se, že Well of Wishes vás čeká v Crypt of Decay.

Dimension of the Doomed
E1M1: The Slipgate Complex
1 - Jděte dopředu a vyskočte do blikajícího výklenku. Vystřelte do pravé boční zdi. Je tam krabice nábojů.
2 - Skočte pod most do vody a jděte vodou do jeskyně. Hlouběji v jeskyni se ze dna zvedají schody na plošinu na 
které je megahealth. Na konci jeskyně je pak výtah který vás dopraví zpět na začátek mapy.
3 - Za mostemn projděte dveřmi a dejte se doprava. Je tam sloup a na něm nahoře symbol rotující planety. Stoupněte
si do rohu pod výklenek ve zdi a vystřelte na symbol. Výtah vás zvedne na úroveň výklenku - zde vystřelte na 
symbol rotující planety na stěně. Uvnitř je quad damage.
4 - Uprostřed mostu přes sliz se otočte doleva - uvidíte rudý kříž ve výklenku ve zdi. Střelte do něj. Vlevo od vás se 
otevře vchod k dvouhlavňovce.
5 - Nad točitým chodníkem si všimněte tmavého výklenku ve zdi. Před ním je výstupek s tlačítkem a světlo. 
Vyskočte na zábradlí a odtud na světlo. Přejděte na výstupek s tlačítkem (občas při přechodu spadnete, ale skákání je
obtížné). Na stěně uvidíte zapuštěné schody vedoucí k výklenku. Skočte na nejnižší z nich a pak nahoru do 
výklenku. Uvnitř je megahealth.
6 - Na konci točitého chodníku jsou dveře a vpravo za sloupem je skafandr. Seberte ho a přeskočte zábradlí do slizu. 
Plavte do dveří. Na konci tunelu uvidíte na hladině čtvercový otvor. Jím se vynořte. Jste na plošině, kde je žluté 
brnění a teleport, který výs odnese do výklenku nad dveřmi za mostem.
E1M2: Castle of the Damned
1 - Na začátku uvidíte most přes vodu. Skočte do vody vpravo od mostu a vystřelte na světlejší obdélník v pravé zdi.
Otevře se vstup do tunelu na jehož konci je krabice nábojů.
2 - V hale s mostem ve tvaru U a žlutým brněním skočte dolů do vody a jděte k rudému symbolu na zdi. Ve stěně se 
otevře vstup k lékárničce, bedně hřebíků a teleportu.
3 - V hale za dveřmi které se otevřou poté co seberete stříbrný klíč je na sloupu uprostřed povysunutý kámen. 
Stiskněte jej a v boční zdi se otevře přístup ke quad damage.
E1M3: The Necropolis
1 - U obra za mřížemi jděte dolů po schodech. Až dojdete na most, otočte se na něm doprava a skočte dolů. Vystřelte
do zadní zdi výklenku v levé stěně. Uvnitř jsou rakety a lékárnička.



2 - Stoupněte si na výstupek se zlatým klíčem, zády k vstupu do jeskyně který je jediným východem z tohoto místa. 
Na zdi před vámi uvidíte místo, kde je povrch jakoby pootočený. Jděte k tomu místu. Zde je pod vodou tunel k 
prstenu neviditelnosti.
3 - V chodbě kde jsou u stropu dvě plošiny s obry a žluté brnění ve výklenku za mřížemi. Zabitím obrů odstraníte 
mříže. Pak střelte do zadní stěny výklenku. Otevře se přístup k teleportu na plošiny, kde byli obři.
E1M4: The Grisly Grotto
1 - Za prvními dveřmi je u stropu plošina a vpravo a vlevo rudé symboly. Střelte do obou a plošina spadne. Můžete s
ní zabít i rytíře dole.
2 - Až dojdete k jezeru, skočte do něj a otočte se doprava. Ve zdi pod vodou uvidíte výklenek který vede k bedně 
raket.
3 - Za mostem přes sliz vyjeďte nahoru a stiskněte všechny tlačítka v podlaze. Ve stěnách se otevřou dveře které 
umožní přístup do výklenků nad slizem. V obou výklencích stiskněte tlačítko v boční stěně. Pak se vraťte do 
místnosti s jezerem. V pravé stěně za šikmým sloupem se pod vodou otevřel vstup k teleportu do tajné mapy.
E1M8: Ziggurat Vertigo (tajná mapa)
1 - Na začátku si všimněte pentagramu u pyramidy. Seberte jej a skočte do lávy. Plavte pod chodník na kterém 
pentagram byl a do tunelu směrem od pyramidy. Najdete tam quad damage, lékárničku a teleport.
2 - Za dveřmi otvíranými stříbrným klíčem jděte doleva dozadu. Na pravé stěně uvidíte tmavší obdélník. Střelte do 
něj a otevře se přístup ke krabicím s hřebíky.
E1M5: Gloom Keep
1 - Na začátku se otočte doprava a skočte do vody. Vpravo uvidíte vstup do jeskyně kde je megahealth a krabice 
hřebíků.
2 - Od začátku: přes most a doprava, dojdete do místnosti kde je v levém rohu na balkónku obr. Skočte na zábradlí a 
dále na stěnu která místnost rozděluje. Z ní pak skočte na balkónek. Je tam krabice raket a žluté brnění.
3 - V místnosti kde je most tvaru Y jděte doprava. Dostanete se do haly se sloupem uprostřed. Zajděte pod lampu na 
sloupu a vyskočte. Ve zdi za sloupem se otevře přístup ke žlutému brnění.
4 - V místnosti kde je na zemi stín ve tvaru Q vstupte do teleportu zezadu od stěny. Najdete tam Quad damage.
5 - Poté co spadnete dírou za dveřmi otevíranými zlatým klíčem, otočte se zády k teleportu a střelte do stěny s 
pootočenou strukturou. Je tam modré brnění a teleport nahoru.
E1M6: The Door to Chthon
1 - Projděte chodbou ve které je pod podlahou viditelná láva na konec (dveřmi). Vpravo na stěně uvidíte obrys dveří.
Dojděte k nim, otočte se doleva a nahoru. Uvidíte tam rudý symbol "Q". Střelte do něj a dveře se otevřou. Projděte 
jimi a výtah vás vyveze nahoru na ventilační šachty tvaru U. Pod spodní stranou tohoto U uvidíte strop místnosti 
pod vámi. Na něj skočte - najdete tam Quad damage.
2 - Poté co projdete chodbou ve které se na vás řítí stěna s trny se do této chodby vraťte a u vchodu počkejte, až 
stěna přejede kolem. Za ní je teleport k super nailgunu a krabici hřebíků. Také můžete skočit do výklenku po straně, 
kde je megahealth.
3 - V místnosti s jezerem lávy u strany a sloupem uprostřed stiskněte tlačítko ve tvaru Q na stěně za sloupem. Tím se
na sloupu odkryje rudý symbol. Střelte do něj a schody vedoucí ke dveřím vlevo sjedou dolů. Najdete tam krabici 
raket.
4 - Počkejte na místě #3 dokud schody nevyjedou nahoru. Odkryje se vám cesta k teleportu. Poté co jím projdete 
octnete se na plošině a naproti najdete megahealth.
E1M7 The House of Chthon
Jak zabít Chthona - Lze mu ublížit jen jedním způsobem - blesky. V horním patře místnosti jsou v podlaze zapuštěna
tři tlačítka. Levé a pravé spouštějí elektrody, střední zapíná elektrický výboj. Je potřeba vždy spustit obě elektrody a 
pak zapnout výboj - opakovat dokud toho nebude mít dost.

The Realm of Black Magic
E2M1: The Installation
1 - Až dojdete do místnosti s vodou a mostem napříč dojděte do středu mostu a otočte se doleva. Před vámi je roh 
místnosti vyplněný "komínem". Skočte do vody a plavte pod něj. V rohu uvidíte tunel nahoru - plavte dovnitř. 
Nahoře najdete červené brnění.
2 - V místnosti se zlatou kartou je u stěny naproti kartě díra s vodou. Skočte do ní a plavte chodbami k místu, kde se 
dá z vody vystoupit. 
3 - V místnosti se zlatou kartou jsou po stranách dva výklenky. V jednom z nich bliká světlo. U pravé strany tohoto 
výklenku jsou schůdky po kterých vyskákejte nahoru a pak na plošinu po levé straně výklenku. Zde můžete projít 
zadní stěnou výklenku. Najdete tam megahealth.
4 - V místnosti s kruhovým bazénem vody skočte do vody a plavte doprostřed. Střelte do mříže na dně. Otevře se 
průchod do šachty. Na jejím dně je ve zdi další mříž - do ní střílejte tak dlouho, až uslyšíte, že se někde otevřely 
dveře. Pak plavte dál chodbou která vede ze dna šachty. Dostanete se do místnosti s teleporterem a ...



5 - ... a pokud jste do mříže na dně šachty stříleli dostatečně dlouho, je před vámi otevřen vstup k pentagramu. 
Pokud ne, vraťte se a zkuste to znovu.
6 - V místnosti s velkou kovovou klecí plnou beden stiskněte tlačítko na stěně. To otevře přístup k výtahu. Nejezděte
nahoru, místo toho výtah přejděte do malé místnosti za ním. Vystřelte do zdi vlevo - najdete tam quad damage.
7 - Poté co vyjedete dvěma výtahy podél klece nahoru, všimněte si místa, kde lze do klece vstoupit. Skočte dovnitř a
slezte úplně dolů. Najdete tam žluté brnění.
E2M2: The Ogre Citadel
1 - Od začátku sejděte schody a skočte do příkopu. Jděte doleva a do jeskyně. Na jejím konci vás výtah vyveze 
nahoru kde najdete megahealth.
2 - Od #1 jděte vodou a držte se levé zdi tak dlouho, až se před vámi objeví schody. Nahoře najdete granátomet.
3 - Od #2 projděte dveřmi které se otevřou a zahněte vpravo. Hned za rohem je okno, kterým proskočte na plošinu 
pod ním. Jděte po plošině a přes most až do místnosti s teleportem kde najdete megahealth.
E2M3: The Crypt of Decay
1 - Až dojdete no most, skočte z něj do vody. Na zdi pod mostem (nad vodou) uvidíte šipku a pod ní je tunel. Dejte 
se jím na konec a pak doleva - pod vodou tam uvidíte další průchod označený šipkami. Za ním rovně až uvidíte 
průchod doprava za kterým jsou schody. Tam najdete červené brnění.
2 - V místnosti před dveřmi otevíranými zlatým klíčem uvidíte v rohu plošinu na které stojí zombie. Zabijte je 
šikovně vrženým granátem a ve stěně vpravo se otevře průchod na jejich plošinu.
3 - Poté co seberete zlatý klíč, otevřou se troje dveře do tří malých místností. Vejděte do té vpravo a vystřelte do její 
zadní zdi. Za ní najdete megahealth a pod vodou žluté brnění a zabarikádovaný průchod.
4 - Z poslední křižovatky před východem odbočte doleva do místnosti s krabicemi. Na stropě je tam rudý symbol. 
Střelte do něj a otevře se vám vstup do místnosti kde je megahealth a tlačítko. Tlačítko otevírá zábranu které jste si 
všimli u #3.
EXTRA 1 - Well of Wishes - Po průchodu chodbou s vrhači šipek se otočte doleva dozadu. Je tam špatně osvětlená 
plošina a na ní quad damage. Skočte na ni (chce to trochu šikovnosti) a jděte dál po úzké římse podél zdi. Dojdete ke
vchodu do jeskyně a na jejím konci je studna. Dole na vás čeká DopeFish a pár užitečných věcí.
EXTRA 2 - Projděte vstupem u #3, který jste otevřeli tlačítkem u #4. Najdete tam teleporter do tajné mapy.
E2M7: Underearth (tajná mapa)
1 - Vlevo od dveří na zlatý klíč ze zdi lehce vystupuje cihla. Stiskněte ji a otevřete tím vstup do výklenku s quad 
damage.
2 - Za dveřmi na zlatý klíč dojdete do místnosti s mostem přes sliz. Pod místem kterým jste vešli najdete vstup do 
místnosti - tam seberte skafandr. Vraťte se do slizu a pod druhým koncem mostu se propadnete do jeskyňky s 
červeným brněním. Ven ze slizu se pak dostanete pomocí tlačítka na stěně.
EXTRA - Střelte jednou do každého obrazu na stěně (při prvním výstřelu krvácejí). Pak dojděte do chodby s 
blikajícím světlem a zde do výklenku vpravo, kde střelte do zadní zdi. Otevře se místnůstka s iniciály Tima Willitse 
a jeho sestry Terezy Chasarové a symbolem z map pro DOOM2 které vyrobili.
E2M4: The Ebon Fortress
1 - Před vstupem do pevnosti zajděte do rohu vpravo od ostrůvku. Potopíte se do místnosti s quad damage a žlutým 
brněním.
2 - Za mostem nad vstupem do pevnosti zahněte doleva pod schody a střelte do zdi (má jinou barvu). Najdete 
megahealth a bednu raket.
3 - Od #1 jděte dál ke schodům nahoru. V jejich polovině vyskočte na šikmou dřevěnou plošinu u zdi a z ní doprava 
na římsu podél zdi. Na konci římsy je kus zdi dřevěný - střelte do něj. Otevře se vstup kde najdete pentagram.
4 - V místnosti se stříbrným klíčem jsou v jednom rohu schody do slizu. Skočte tam - na konci najdete červené 
brnění a skafandr.
EXTRA - Až dojdete ke dveřím na stříbrný klíč, jděte dál na konec chodby. Zde zabijte obra. Všimněte si, že naproti
je místnost uzavřená mřížemi. Pak se vraťte ke dveřím na stříbrný klíč a podívejte se vpravo oknem - na protější 
stěně uvidíte rudý symbol. Střelte do něj a vraťte se na konec chodby. Přístup do místnosti je volný. Najdete tam 
quad damage, megahealth a krabici hřebíků.
E2M5: The Wizard's Manse
1 - V místnosti s mostem přes vodu a kamenným sloupem uprostřed skočte do vody. Pod vodou u paty sloupu 
najdete vstup k výtahu, který vás vyveze ke krabici nábojů.
2 - Od místa kde je zlatý klíč jděte zpět. Za zatáčkou doprava si všimněte přerušeného vzorku na pravé zdi. Střelte 
do ní. Uvnitř najdete červené brnění a quad damage.
E2M6: The Dismal Oubliette
1 - Poté co odstraníte závoru v pravé chodbě "hradu" se dvěma okny, skočte za touto závorou do vody a plavte pod 
místo kudy jste přišli a doleva. Najdete tam quad damage.
2 - Jedno patro nad dveřmi na zlatý klíč střelte do zvláštního vzorku ve výklenku na pravé stěně a jděte dovnitř.



The Netherworld
E3M1: Termination Central
1 - Dojděte na plošinu nad jezerem slizu, na které najdete quad damage. Dojděte na opačnou stranu, otočte se ke 
stěně a skočte do slizu. Pod hladinou bude proti vám tunel. Tím proplavte. Octnete se v místnosti s teleportem a 
několika užitečnými věcmi. Když projdete teleportem, najdete ještě megahealth.
2 - Z téže plošiny ze které jsme vycházeli k #1 uvidíte v prostoru mezi schody níže položenou plošinu. Skočte na ni.
3 - Postavte se zády ke dveřím na zlatou kartu. Jděte do otvoru mezi kovovými krabicemi a vyskákejte nahoru. Na 
levé stěně chybí kus zářivky - tam střelte.
4 - Opět zády ke dveřím na zlatý klíč. Projděte vedle beden a skočte dolů a o kus dál ještě jednou dolů. Udělejte 
čelem vzad. Na levé stěně je černý pruh - do něj vystřelte. Uvnitř je červené brnění.
5 - Když vyjdete z #4, Vpravo před sebou uvidíte výtah. Nahoře se otořčte vpravo a skočte na tmavou římsu. Jděte 
po ní doleva a najdete quad damage.
E3M2 - Vaults of Zin
1 - Před dveřmi na stříbrný klíč se otočte doprava. Přeskočte díru a podívejte se do ní. Skočte na plošinu kterou tam 
uvidíte.
2 - V místnosti kde je na stěně obraz ukřižovaného (z větší části ve stínu) skočte na římsu pod tímto obrazem. 
Vpravo od středu obrazu střelte do zdi - uvnitř je prsten neviditelnosti.
3 - Stejná místnost jako #2 - dole neproti obrazu je místnost s tlačítkem. Na stěně naproti tlačítku je místo s jiným 
vzorkem. Střelte do něj a projděte teleportem.
EXTRA - V místnosti s jezírkem lávy a tlačítkem na sloupu uprostřed je na stěně osvětlené místo s lebkou. Střelte na
ni. Uvnitř je quad damage.
E3M3 - The Tomb of Terror
1 - V místnosti kde se schody vynořují z lávy vyjděte nahoru a podívejte se doprava. Nahoře uvidíte rudý symbol Q. 
Střelte do něj a pod ním se otevře cesta k teleportu, který vás dopraví k červenému brnění.
2 - Z místnosti s #1 jděte dál a na křižovatce doprava. U stěny před vámi je pruh vody a na jejím dně megahealth.
E3M4 - Satan's Dark Delight
1 - Poté co se poprvé dostanete do místnosti ve středu nádrže vody pokračujte rovně. Na konci chodba zahýbá 
doleva a před vámi bude svah dolů, nad kterým je plošina. Z této místnosti vyjdete druhým východem (opět po 
svahu, tentokrát nahoru) a za svahem se otočte. Na levé stěně uvidíte lehce vystupující kameny. Po těch vystupte 
těsně při levé stěně jako po schodech na plošinu.
2 - V místnosti kde je v hloubce voda a ve vzduchu se pohybují plošiny seskočte na plošinu, která je ze dvou stran 
ohraničena zdmi a ve volném rohu je sloup. Zdi se otevřou a objeví se nová místnost.
3 - Uvnitř místnosti z #2 střelte do každého ze čtyř bílých světel na levé stěně. Otevře se vstup do výklenku s 
pentagramem.
4 - Poté co opustíte místnost s létajícími plošinami vás výtah vyveze do místnosti se světly u stropu. Jedno z nich je 
žluté. Střelte do něj a otevře se vstup do místnosti s pentagramem.
EXTRA -V místnosti kde scházíte po schodech dolů a pod schody je jezero lávy se dole na schodech otočte a skočte 
na okraj balkónku s lávou vedle schodů. Uprostřed jezera lávy uvidíte šachtu, která vede k teleportu do tajné mapy.
E3M7 - The Haunted Halls (Secret Level)
1 - Jednu místnost před místností s pavoukem v kleci jsou ve stěně dvě mříže. Levá je sytěji vybarvená. Střelte do ní
a otevře se cesta ke quad damage.
2 - Skočte pod výtah vedoucí na plošinu nad #1. Najdete tam megahealth.
3 - Po průchodu chodbou s vrhači šipek si všimněte rudého symbolu Q na stropě nad tlačítkem na levé stěně. Střelte 
do symbolu a otevřou se dveře k několika užitečným věcem.
4 - Od #3 vyjeďte nahoru výtahem a dojděte do poloviny mostu. Otočte se doprava a skočte do obrysu dveří který 
před sebou uvidíte. Najdete tam pentagram.
E3M5 - Wind Tunnels
1 - Za ústím prvního ze tří tunelů je blikající chodba. V ní je přibližně v polovině v jednom rohu otvor, kterým lze 
propadnout. Teleport vás odtud odnese na plošinu kde je quad damage. Když odtud skočíte na římsu na stěně, 
dostanete se po ní do výklenku s raketami.
2 - Za ústím druhého ze tří tunelů vejdete po schodech dolů k dalšímu vstupu do tunelu. Když půjdete rovně a do 
vody, najdete pod vodou vstup do tajné místnosti.
3 - V místnosti která je tvořena ochozem nad jakýmsi trychtýřem s vodou na dně přejděte po ochozu naproti vstupu. 
Na trámu nahoře uvidíte rudý symbol do kterého střelte. Otevřou se tajné dveře.
4 - Před teleportem který slouží k opuštění mapy je v podlaze prohlubeň. Střelíte-li do ní, otevře se vstup do 
místnosti s jiným teleporterem. Skočte dolů tak, abyste nespadli hned do teleporteru.
E3M6 - Chambers of Torment
1 - Po sebrání stříbrného klíče se nad vámi otevře strop. Na něm uvidíte rudý symbol. Střelte do něj a otevře se vám 
přístup ke žlutému brnění a quad damage.
2 - Za dveřmi na stříbrný klíč dojdete do místností se čtyřmi sloupy, ze které vede výtah. Na stropě nad ním je rudý 
symbol Q. Když do něj střelíte, otevře se vám přístup do prostoru nad sloupy.



The Elder World
E4M1 - The Sewage System
1 - Na vrcholu výtahu se otočte doprava a střelte do monitoru na stěně proti vám. Za ním najdete quad damage a 
žluté brnění.
2 - V chodbě za dveřmi na zlatou kartu si všimněte blikající zářivky. Rozběhněte se k ní do svahu a skočte tak, 
abyste do ní vrazili. Otevřou se vstup do výklenku kde najdete megahealth a quad damage.
3 - V místnosti s mříží za kterou je vidět cílový teleport je nad dveřmi rudý symbol "+". Když do něj střelíte, otevře 
se v chodbě o kus dál vstup k teleportu.
4 - V místnosti pod vodou se stropem ze tří oblouků je v levém z nich vstup do tajné místnosti.
E4M2 - The Tower of Despair
1 - V prbní místnosti střelte do kulatého rudého okna. Odsune se deska a odkryje nůž - ten stiskněte. Tím otevřete 
přístup k dvouhlavňovce v rohu místnosti.
2 - Vyjděte z první místnosti a držte se pravé zdi. Na konci chodby uvidíte přerušený lem zdi u podlahy. Střelte do 
zdi a najdete prsten neviditelnosti.
3 - U #2 je v místě kam se otvírají dveře na zdi nůž. Stiskněte jej a vyjděte na chodbu. V podlaze se otevřel otvor - 
vejděte dovnitř a octnete se na kládách v první místnosti.
4 - V místnosti se stejným kulatým oknem jako v první místnosti jsou tři propojené klády (dvě dovné a jedna šikmá).
Vylezte na horní rovkou a dejte se směrem od okna. Octnete se na plošině a pod sebou uvidíte megahealth.
5 - Stoupněte si na plošinu před kulatým oknem popsaným u #4 a střelte do okna. Projděte jím a vyjeďte nahoru. 
Jste v chodbě tvaru T v jejímž jednom konci hoří oheň. Střelte do stěny naproti ohni - otevře se vstup na další tajné 
místo.
E4M3 - The Elder God Shrine
1 - V místnosti s nádrží vody uprostřed které je výtah jsou proti vchodu dvě okna. Lze jimi projít.
2 - Od #1 se vydejte levými dveřmi (nejsou na klíč) a pokračujte podél pravé stěny. Dojdete k tlačítku. Stiskněte jej.
3 - Nechte výtah u #2 vyjet nahoru a skočte do teleportu pod ním.
E4M4 - The Palace of Hate
1 - Poté co vyjdete od začátku z tunelu do haly, všimněte si rudého symbolu nalevo. Nad bránou naproti němu je 
symbol meče. Střelte do symbolu meče a zeď s rudým symbolem se otevře. Najdete tam pentagram.
2 - Od #1 se vydejte směrem k symbolu meče do kterého jst stříleli. Za bránou najdete jezírko. Skočte do něj - je 
plné lékárniček.
3 - Od #2 pokračujte dál za sloup u jezírka a po schodech nahoru. Dojdete do temné chodby. V ní je nalevo výtah. 
Nechte ho vyjet nahoru a skočte pod něj. Najdete tam červené brnění.
4 - Až dojdete do chodby z modrých cihel osvětlené ohni na trámech u stropu jděte rovně na konec a doleva. 
Všimněte si zvláštního osvětlení obou zdí. Poté co dojdete na konec, zdi sjedou dolů. Jděte do prostoru který 
odhalila levá zeď a nechte se vyvézt nahoru.
5 - U stříbrného klíče je nad zemí vodorovný teleport a pod ním otvor v zemi. Do otvoru hoďte granát (chce to 
trochu šikovnosti) a skákejte nad ním. Výbuch vás vynese do teleportu.
E4M5 - Hell's Atrium
1 - V místnosti za dveřmi na zlatý klíč je naproti vchodu zdvižená plošina. Po stisku tlačítka uprostřed místnosti 
sjede dolů. Vyjeďte na ní nahoru a otočte se. Střelte do rudého symbolu na stěně. Vyjede další plošina po které 
přejdete do prostor před vámi.
2 - Z místnosti pod #1 jděte po schodech nahoru a doleva. Za rohem uvidíte silně osvětlené okno. Střelte do něj a 
otevře se výklenek na zdi naproti oknu. Uvnitř je prsten nesmrtelnosti.
3 - V místnosti s tlačítkem, které otevře výklenky ve stěnách prohledejte otevřené výklenky. Jeden z nich je o něco 
větší. Střelte do pravé stěny. Ta se otevře a umožní přístup k výtahu. Nahoře skočte do jezírka slizu. Najdete tam 
pentagram.
4 - Od #3 jděte po římsách na stěnách podél pravé stěny. Otevře se před vámi chodba. Jděte do ní.
5 - Projděte na konec chodby z #4 a z okna vylezte na trám u stropu chodby. Otočte se doprava a přeskakujte na 
další trámy. Dostanete se k trámu na kterém je baterie. Tu seberte.
EXTRA - zastavte se před místem, kde stříbrný klíč shazuje most na kůly a staví cestu ke konci mapy. Přesvčdčte se 
že máte klíč ale nepoužívejte ho a přeskákejte na druhou stranu po kůlech. Vlevo uvidíte bránu na stříbrný klíč, 
kterou projdete k teleportu do tajné mapy.
E4M8 - The Nameless City (Secret Level)
1 - V místnosti s hlubokou dírou v podlaze uvidíte na zdi tlačítko, které lze stisknout jen tak, že na něj skočíte. To 
otevře zeď a za ní najdete výtah. Nahoře dojdete do místnosti s pětiúhelníkovým otvorem v podlaze. Skočte do něj. 
Najdete tam červené brnění.
2 - Seskočte od #1 a podívejte se do otvoru v podlaze. Nad hladinou tam uvidíte slabě osvětlený výklenek. Skočte 
do něj. Najdete tam quad damage.



3 - Od #2 skočte dolů do vody a vylezte z ní ven. Stiskněte tlačítko na zdi a nechte se vyvézt na trámy. Skočte do 
klece uprostřed místnosti a stiskněte tlačítko. Dole střelte do rudého symbolu na zdi. Pokračujte chodbou a nechte se
vyvézt výtehem nahoru. Přeskočte do chodby a na jejím konci skočte na plošinu se zlatým klíčem. Tím si otevřete 
dveře vpravo na konci chodby.
4 - Za dveřmi na stříbrný klíč vyjděte po pravém svahu na trámy a propadněte dolů trojúhelníkovým otvorem.
EXTRA - Než skočíte do díry k #2, seskočte jen o jednu římsu níž. Tam uvidíte kus zdi ze stejného materiálu jako 
podlaha. Střelte do něj a otevře se vstup do další místnosti.
E4M6 - The Pain Maze
1 - Na začátku skočte dolů a v následující místnosti prohlédněte sloupy. Na jednom z nich je tlačítko které otevře 
otvor ve stěně. Vejdete dovnitř.
2 - Až skočíte do polokruhového jezírka u stěny, sledujte pod vodou strop. Na jednom místě se můžete vynořit a 
vystoupit do tajné místnosti kde najdete skafandr.
3 - Od #2 pokračujte dál vodou a dostanete se do místnosti s vodou a ostrovem uprostřed. Stoupněte si na symbol 
klíče čelem k výtahu a couvněte do vody. Před sebou uvidíte obrys dveří. Střelte do nich a vejděte. Za sloupem je 
pentagram.
4 - Stejná místnost jako #3. Na plošině u stropu si všimněte červeného brnění. Stoupněte si na trám který je k této 
plošině nejblíž (potřebujete na to zlatý klíč) a střelte do kulatého obrazce na stropě. Trám vyjede nahoru. Skočte na 
plošinu.
E4M7 - Azure Agony
1 - V modrém bludišti před sebou v jednom místě uvidíte osmiúhelníkový otvor a za ním červené brnění. Odtud 
jděte doleva a na konec chodby. Zde se propadnete do slizu. Uvidíte teleport, ale nevstupujte do něj, místo toho 
zahněte doprava a do druhého teleportu. Octnete se u brnění. Tlačítko na stěně vám zpřístupní další užitečné 
předměty.
2 - V místnosti kde se schody zvedají nad hladinu a kde je na stropě rudé kruhové okno je ve vodě pod schody 
tlačítko se symbolem Q. Stiskněte ho a pak se vraťte do místa kde je bludiště postaveno z červených cihel. Objevíte 
tam nové prostory.
3- V místnosti s vodou a cestami de tvaru kříže si všimněte obsahu výklenků na koncích cest. Skočte do vody a 
střelte do stěny pod výklenkem s pentagramem. Jděte dovnitř.
4- Stejná místnost jako #3. Skočte do vody a střelte do zdi pod výklenkem s quad damage. Projděte teleportem.
5 - Z #4 dojděte na hranu výklenku.
6 - Z #5 skočte dolů.
7 - Z #6 střelte do zdi vlevo. Vejděte.
8 - Z #6 vidíte před sebou temnou chodbu se dvěma osvětlenými místy na stěnách. Střelte do jednoho z nich a 
vejděte.
9 - Z #8 střelte do druhého osvětleného místa a vejděte.

Shub-Niggurath's Pit
1 - Až projdete k teleportu, nevstupujte do něj, stoupněte si na okraj srázu a podívejte se dolů. Uvidíte tam římsu. 
Skočte na ni - dovede vás do věže kde je quad damage.
Jak zabít Shub-Nigguratha - Zbraně mu neublíží, jediná možnost je ta, kterou nenávidí všichni hráči deathmatche - 
telefrag. Sledujte hvězdici, která poletuje kolem. Ta určuje místo kde se vynoříte po průchodu teleportem. V jednom 
okamžiku prochází tělem Shuba. Tehdy vstupte do teleportu. BUM!


